
平成 12 年 3 月 2 日 

                        日本長期信用銀行 

 

 

行名の変更について  

 

当行は､このたび､行名を｢株式会社新生銀行｣(英文名:Shinsei Bank, Limited)と変更す

ることといたしました。新行名は、当局の認可を経て本年６月５日より実施の予定です。 

私どもは、新たなスタートにあたり、これまでの日本にない銀行を新たに生み出してい

くという強い決意を端的に表し、お客様や国民の皆様にわかりやすい名称にすることといた

しました。名称に相応しく、つねにお客様のお役に立つ新しい金融商品・サービスを提供し

続ける清新な銀行をめざしてまいります。 

今後ともご愛顧くださいますようお願い申しあげます。  

 

 

  新行名  ： 株式会社 新生銀行  

           かぶしきがいしゃ しんせいぎんこう  

  英文名  ：   Shinsei Bank, Limited  

  命名の趣旨： この名称は、姿勢、発想、行動のすべてにおいて新しく生まれ変 

わろうという私たちの意志を表しています。また、これまでの日

本の銀行にない、新しい商品・サービスによって、これからのお

客様と銀行の新しい関係、より密接な関係を培っていきたいとい

う決意がこめられています。私たちは時代を越えて常に新しい銀

行をめざします。 

わかりやすい名前と清新な響きは、今後長年にわたり皆様に親し

んでいただけるものと考えております。  

 

 

 

                               以 上 

 


